UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 125, DE 29 DE ABRIL DE 2025

EDITAL Nº 782/2025 - 3º SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) PARA INTEGRAR A
EQUIPE NO CURSO DE EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA

A Presidente da comissão de seleção do edital nº 782/2025, designada pela portaria Nº 2876, DE 7 DE ABRIL DE 2025, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DA ETAPA I.
APROVADOS

NOME NOTA1 NOTA2 NOTA3 NOTA4 NOTA5 NOTA6 NOTA7 NOTA8 NOTA9 TOTAL RESULTADO COLOCAÇÃO
TANIA MARA DE BASTIANI 20 10 10 10 10 5 10 10 0 85 APROVADO(A) 1º
MARCIO FERNANDO DA SILVA 20 10 15 0 10 0 0 10 10 75 APROVADO(A) EXCEDENTE
BRENO LIMA DOS SANTOS 0 10 15 10 10 00 0 10 10 65 APROVADO(A) EXCEDENTE
KAROLINE SILVA PAIVA 20 10 0 10 10 2 0 0 10 62 APROVADO(A) EXCEDENTE
JOBERTO DA SILVA PESSANHA JUNIOR 20 10 0 10 10 0 0 0 10 60 APROVADO(A) EXCEDENTE
LIUDIMILA KATRINI PROXIMOZER 20 10 0 10 10 0 0 0 10 60 APROVADO(A) EXCEDENTE
CAMILA GRISARD LEITE DA COSTA 0 10 15 10 0 3 5 5 10 58 APROVADO(A) EXCEDENTE
EDUARDO DE SOUSA VELOSO 0 10 5 10 0 1 5 10 10 51 APROVADO(A) EXCEDENTE

REPROVADOS

NOME NOTA1NOTA2NOTA3NOTA4NOTA5NOTA6NOTA7NOTA8NOTA9TOTALRESULTADO COLOCAÇÃO
ADRIANA DAS GRACAS RIBEIRO AYRES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
ALINE STHEFANIE SILVA 0 10 0 0 0 0 10 0 0 20 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
AMANDA GABRIELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
ANA CAROLINA PONTES TAVARES 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
ANA DANIELA PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
ANA GABRIELA CHAVES FERREIRA 0 10 15 10 0 0 0 0 10 45 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
ANTONIO CARLOS DA SILVA 0 10 15 0 0 0 0 0 10 35 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
ATILIO GLAUBER DE JESUS MATOS SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
BRUNO ALVES VALVERDE 20 0 15 0 0 0 0 0 0 35 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
CAMILA AMARAL PEREIRA 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
CAROLINA CARVALHO ANDRADE PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
CAROLINA DOMINGOS DA SILVA DE SANTANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
CAROLINE BENTO DINIZ 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
CIBELE CRISTIANE SOARES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
DEYME GOIS BARBOSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
DIEGO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
EDIMARA DOS SANTOS ARAUJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
FRANCIELE FERNANDA DOS SANTOS PINTO 20 0 0 10 0 0 0 0 10 40 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
FRANCISCO MATEUS MORAIS PINHO 0 0 0 10 10 1 0 0 10 31 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
GABRIELA MENDES MORAIS 0 10 0 0 0 1 0 0 0 11 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
GEORGE DANIEL RODRIGUES FONSECA 20 10 0 0 10 0 0 0 0 40 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
GRACIELE ALKMIM LIMA VELOSO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
GRAZIELLE APARECIDA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
JOAO VERANI PROTASIO 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
LARA MIRANDA CALIXTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
LARISSA DA SILVA E SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
LAVINIA FERNANDES XAVIER 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
LEANDRO ALVARENGA OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
LUANA LIMA DOS SANTOS 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
LUIZ AUGUSTO CUSTODIO DE OLIVEIRA 0 10 0 10 10 2 5 0 10 47 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
MARIO AUGUSTO DE MOURA BUENO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital
MURILO VICENTE CHAGAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
NAYARA FABIANE ROSEMARI SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
PATRICIA DE SOUZA ARANHA PEGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
PRISCILA LIMA GONCALVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
REJANE APARECIDA CASSIANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
RIANE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
ROGERIO AUGUSTO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
SAYONARA ZILIANE DA SILVA NASCIMENTO 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
TELMA GOMES BERNARDES LIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
WELLINGTON LUIZ SILVA 0 0 15 0 0 0 0 0 0 15 REPROVADO(A)O candidato não apresentou a documentação necessária conforme item 5.1 do edital
WILLIAM FRANCISCO DE PAULO 0 10 0 10 0 0 0 10 0 30 REPROVADO(A)O candidato não alcançou a pontuação mínima, conforma item 6.3.1 do edital

Ato 125 RESULTADO PRELIMINAR (4168097)         SEI 23072.218675/2025-21 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adriana Araujo Pereira Borges, Professora do Magistério Superior, em 29/04/2025, às 10:37, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4168097 e o código CRC 88DC5875.

Referência: Processo nº 23072.218675/2025-21 SEI nº 4168097

Ato 125 RESULTADO PRELIMINAR (4168097)         SEI 23072.218675/2025-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 125 RESULTADO PRELIMINAR (4168097)